29 декабря 2022 г. Протокол № 20

О деятельности Молодежного совета Общественной

организации «Профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области» за период с 29 декабря 2021 г.

по 28 декабря 2022 г. и утверждении Плана работы,

сметы Молодёжного совета на 2023 год

Работа Молодежного совета Профсоюза в 2022 году строилась

в соответствии с планом работы совета и Положением о Молодежном совете,

утвержденного в декабре 2021 года комитетом Профсоюза Общественной

организации «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области».

Членами Молодежного совета совместно с постоянной комиссией

по организационной работе комитета Профсоюза в феврале 2022 года были

определены темы для проведения Фотоконкурса 2022: «С Профсоюзом жизнь

ярче», «Вместе мы сила!», «Всегда на позитиве». В соответствии с положением

Фотоконкурса подведены его итоги и определены победители.

 В сентября 2022 года на базе 19 автобусного парка ГУП «Мосгортранс»

г. Москвы состоялась встреча членов Молодежного совета Общественной

организации «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области» с членами Молодежного совета

Московского городского профсоюза автомобильного транспорта и дорожного

хозяйства на которой был проведен Круглый стол и обсуждены вопросы,

касающиеся деятельности профсоюзных организаций, по защите интересов

молодежи работающей на предприятиях отрасли.

  В сентябре 2022 года члены Молодежного совета Профсоюза приняли

участие в митинге на Красной площади в поддержку жителей Донбасса и митинге-

концерте под названием «Выбор людей: Всегда вместе!»

Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

 Москва

Рассмотрев информацию о работе Молодежного совета за период

с 29.12.2021 г. по 28.12.2022 г., проект плана работы и проект сметы на реализацию

Плана работы Молодежного совета на 2023 год,

  президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Принять информацию Молодежного совета Профсоюза работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области за период

с 29.12.2021 г. по 28.12.2022 г. к сведению.

 2. Предложить Молодежному совету Профсоюза активизировать работу

с Молодежными советами первичных профсоюзных организаций, направив усилия

советов, на большую информированность молодых работников результатами

работы Профсоюза, его первичных профсоюзных организаций и вовлечению

в Профсоюз новых членов.

 3. Утвердить План работы Молодежного совета Профсоюза на 2023 год

(прилагается).

4. Утвердить смету затрат на реализацию Плана работы Молодежного совета

на 2023 год.

5. Довести постановление до всех членских организаций.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

отделом по организационно-информационной работе аппарата комитета

Профсоюза Калинину Л.А.

Председатель                                                                                             А.А. Шестакова